
パリ万博（1867 年）の赤十字パビリオン
L’ Exposition universelle de 1867: Illustrée” より

幕末の日本人が見たパリ万国博覧会が、その後の日本における赤十字誕生の端緒となりました。

万博と赤十字

原町赤十字病院広報誌  №2 4

はらまちにっせき



月 火 水 木 金

午 前 関 口
（予約制）

― ― ― ―

午 後 龍 﨑 ― ― 周 藤
（予約制）

―

月 火 水 木 金

午 前 ― ― ―
第 1 . 3 喜  連

（予約制）

6 月末で終了

第 2 田 村
第 4 小 倉

（予約制）

2 3

耳鼻咽喉科 ・ 眼科 ・ 小児科 ・ 泌尿器科

第 1.3 土曜日外来休止しました

重要

土曜日完全休診
2025 年 10 月より

当院は 2025 年 10月より第 1.3 の土曜日に行っている外来診療を

休止いたします。その前段として 2025年 4月以降第 1.3 土曜日の

耳鼻咽喉科、眼科、小児科、泌尿器科は休止となっております。

患者様、ご家族様にはご不便をおかけし、誠に申し訳ございま

せんが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

いつも当院の運営にご協力いただきありがとうございます。さて、この度は土曜日完全休診

のお知らせを受けて、当院にご受診くださっている皆様には大変ご迷惑をおかけいたします。

お仕事の都合などで土曜日でないと来院できない方がいらっしゃることは勿論承知いたして

おります。私自身も、平成 11 年（1999 年）4 月より 26 年の長きにわたり土曜の外科外来

を担当していました。したがってこの度の決断は、非常に苦しいものでありました。

今回の土曜日完全休診は当院の勤務条件を見直し、完全週休二日制としたことによるものです。

現在は働き方改革が広く叫ばれる一方で、医療業界は人材不足となっています。今後も原町

赤十字病院を安定して運営していくために、人材の確保維持は重要な課題です。週休二日制

にすることで職員の労働環境改善につながり、ひいてはより安全で安心な医療の提供、サー

ビスの向上につながると考えております。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

院長　内田 信之

2025 年 4 月より

新任医師紹介

皮膚科

皮膚科と泌尿器科はお電話で予約をとることができます。
電話でのご予約は当院の診察券をお持ちの方に限ります。

内
う ち だ だ い き

田大貴
出身地：埼玉県杉戸市　趣味：筋トレ、旅行　特技：声が通ること
患者様一人ひとりに寄り添い、皆様のお役に立てるように頑張ります。
半年間と短い間ですがどうぞよろしくお願いいたします。

内科
内科医師

宮
み や ざ き た つ や

崎達也
出身地：群馬県前橋市　趣味：ライブ、キャンプ、ドライブ
地域の皆様の健康を支えられるよう、誠心誠意、診療に当たってまいります。
どうぞよろしくお願いいたします。

外科
院長補佐兼第一外科部長

泌尿器科
完全予約制です

皮膚科と泌尿器科の診療体制が変わりました。

【予約】0279-68-2711　平日 9:00-16:00　




